
UCHWAŁA NR LXXXVI.469.2024 
RADY GMINY MASŁOWICE 

z dnia 12 lutego 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Masłowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688.) i art. 229 pkt 3, art. 237 oraz art. 238 § 1 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775; poz. 803) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się, że skarga z dnia 15 stycznia 2024 r. wniesiona na bezczynność Wójta Gminy Masłowice 
jest bezzasadna, z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Masłowice do zawiadomienia o sposobie załatwienia 
skargi wraz z uzasadnieniem poprzez przekazanie niniejszej uchwały wnoszącemu skargę. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Sarna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31CAE3A0-8850-4E67-BDB5-0C82960C5EF7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 15 stycznia 2024 r. do Rady Gminy Masłowice wpłynęła skarga złożona przez Wodne Ochotnicze 
Pogotowie Ratunkowe Rzeczypospolitej Polskiej na bezczynność w realizacji zadania własnego gminy, 
o treści: 

„Działając na podstawie art. 14.1.4 i 14.1.5 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób 
przebywających na obszarach wodnych (Dz.U. 2011 Nr 208 poz.1240 z późn. zm.) informuję, iż pomimo 
obowiązku wynikającego z art. 4.1. 1 w związku z art. 4. 2. 3 wymienionej ustawy Władze Państwa Gminy 
nie dokonały od sierpnia 2011, we współpracy z policją i działającymi na terenie gminy podmiotami, które 
uzyskały zgodę ministra właściwego do spraw wewnętrznych na wykonywanie ratownictwa wodnego oraz 
wpis do rejestru jednostek współpracujących z systemem Państwowe Ratownictwo Medyczne, „Analizy 
zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc, w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób 
wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji” w odniesieniu do 
nie wyznaczonych obszarów wodnych, co stanowi istotne zagrożenie dla bezpieczeństwa, stwarzając ponadto 
przesłanki do stwierdzenia, iż zaniedbano również inne obowiązki wynikające z ustawy, zwłaszcza z art. 4.1.”. 

Stosownie do art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 775; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 803) przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie 
lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie 
praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. 

Zgodnie z art. 228 oraz art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego, organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi na Wójta jest rada gminy. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta 
i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje 
komisję skarg, wniosków i petycji. 

Biorąc pod uwagę powyższe regulacje oraz z uwagi na treść pisma z dnia 15 stycznia 2024 r Komisja do 
spraw skarg, wniosków i petycji po rozpoznaniu skargi wypracowała stanowisko o rozpatrzeniu skargi jako 
bezzasadną z przyczyn przedstawionych poniżej. 

Wyjaśnień do złożonej skargi udzielił Wójt Gminy. Poinformował, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 
Spraw Wewnętrznych i administracji z dnia 6 marca 2021 roku w sprawie oznakowania i zabezpieczenia 
obszarów wodnych, podjęto działania zmierzające do właściwego oznakowania i zabezpieczenia obszarów 
wodnych, podjęto działania zmierzające do właściwego oznakowania linii brzegowej rzeki Pilicy. Zakupiono 
i zamontowano trzy tablice z oznaczeniem o zakazie kąpieli w obrębie miejscowości Łączkowice. 
Poinformowano także Komisariat Policji w Przedborzu oraz Starostwo Powiatowe w Radomsku 
o oznakowaniu linii brzegowej Pilicy w/w znakami. Ponadto zamieszczono broszurę i materiały na portalu 
społecznościowym Gminy Masłowice oraz na stronie internetowej maslowice.pl dot. akcji edukacyjnej 
Bezpieczna Woda 2022, mające na celu wzrost świadomości społeczeństwa na terenie zagrożeń wynikających 
z niewłaściwego korzystania z obszarów wodnych. Mimo iż wymieniona rzeka na terenie gminy Masłowice 
nie pełni funkcji kąpieliska jest zabezpieczona jej linia brzegowa. Ponadto Zarządzeniem Wójta z dnia 
29 stycznia 2024 roku została sporządzana Analiza zagrożeń, w tym identyfikacja miejsc, w których występuje 
zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, kapania się, uprawiania 
sportu lub rekreacji na terenie Gminy Masłowice. Wobec powyższego Komisja uznała skargę za bezzasadną. 

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Masłowice w oparciu o stanowisko Komisji do spraw skarg, 
wniosków i petycji uznaje skargę za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu 
art. 237 § 3 w związku z art. 238 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (T.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 775; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 803) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, 
została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę 
bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31CAE3A0-8850-4E67-BDB5-0C82960C5EF7. Podpisany Strona 1



 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Mariusz Sarna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31CAE3A0-8850-4E67-BDB5-0C82960C5EF7. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXXVI.469.2024 RADY GMINY MASŁOWICE z dnia 12 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-02-12T12:06:30+0100




